ATA DE COLAÇÃO DE GRAU

Ata 0050 da Colação de Grau do Centro Universitário UniBTA

Aos 30 dias do mês de agosto de 2024, realizou-se a colação de grau dos cursos

Administração, Agronomia, Arquitetura e Urbanismo, Biomedicina, Ciências Contábeis, Educação

Física Bacharelado, Engenharia Civil, Farmácia, Fisioterapia, Nutrição, Serviço Social, Sistemas de

Informação, Artes, Educação Especial, Educação Física Licenciatura, História, Letras –

Português/Inglês, Matemática, Pedagogia, Análise e Desenvolvimento de Sistemas, Automação

Industrial, Estética e Cosmética, Fabricação Mecânica, Gestão Ambiental, Gestão da Qualidade na

Saúde, Gestão de Recursos Humanos, Logística, Marketing, Mecatrônica Industrial, Processos

Gerenciais, Redes de Computadores, a todos os alunos presentes do Centro Universitário UniBTA.

Ao(s) aluno(s) relacionado(s) abaixo, fora concedido a outorga de grau. Eu, Felipe

Guimarães de Souza, Diretor Acadêmico, lavro a presente ata, por mim assinada.

POLO ALUNO OUTORGA DE GRAU

Ananindeua - Cidade Nova II LUCAS LIMA MONTEIRO Bacharel em Educação Física

Araguaína - Setor Carajá LOURIMAR DOS SANTOS SILVA Bacharel em Farmácia

Araguaína - Setor Carajá EDIVANDRO DA SILVA Bacharel em Farmácia

Aripuanã - Modulo III FAGNO PEREIRA DE MELO Bacharel em Educação Física

Assaré - Moêda  BIANCA NASCIMENTO DOS SANTOS
PINHEIRO

Bacharel em Educação Física

Baixa Grande do Ribeiro -
Centro

MIKAELLY MOTA DA SILVA Licenciado em Pedagogia

Balneário Camboriú - Centro NELSON BASÍLIO PEREZ TEJERA Bacharel em Engenharia Civil

Barra do Garças - São João CAROLINE SILVEIRA SILVA Licenciado em Ciências Biológicas

Barra do Garças - São João NAGELLA FELICIANA DE SOUSA Bacharel em Educação Física

Barra do Garças - São João NATÁLIA DANIELA SANTOS RODRIGUES Bacharel em Educação Física

Barra do Garças - São João WEBER BENTO MARQUES Bacharel em Educação Física

Barra do Garças - São João DIRCE MERCEDES DOS SANTOS FRETE Bacharel em Educação Física

Barra do Garças - São João GUIBISON DA SILVA CRUZ Bacharel em Educação Física

Belém - Nazaré JULIANA AGUIAR LOPES Bacharel em Educação Física

Belo Horizonte - Barro Preto CARLOS HENRIQUE SILVEIRA DA SILVA Bacharel em Educação Física

Brasília - Asa Norte NISLEY DA SILVA LOPES Bacharel em Engenharia Civil

Brasília - Asa Norte DARLAN DA SILVA COSTA Bacharel em Sistemas de Informação

Brasília de Minas - Centro OSNARA RIBEIRO DE ALMEIDA Licenciado em Matemática

Cabo Frio - Aquarius ARIANE DE SOUZA FIGUEIREDO Tecnólogo em Processos Gerenciais

Campina Grande - Santa Cruz CARLOS LUIS ARAUJO CUNHA Licenciado em Educação Física

Campinas - Taquaral HENRIQUE SCHMIDT GIRARDI Tecnólogo em Fabricação Mecânica

Campinas - Taquaral JORGE SÉRGIO RODRIGUES DO PRADO Bacharel em Arquitetura e Urbanismo

Castanhal - Centro ALEX DOS SANTOS SOUSA Tecnólogo em Automação Industrial

Castanhal - Centro LARISSA ROCHELY AMARAL DA SILVA ALVES Tecnólogo em Gestão de Recursos
Humanos

Castanhal - Centro OBERDAM DE SOUZA RODRIGUES JUNIOR Bacharel em Educação Física

Castanhal - Centro ELLEN SABRINA BARROS PANTOJA Bacharel em Nutrição

Castanhal - Centro BIANCA DE SOUSA MACIEL Bacharel em Educação Física

Castanhal - Centro ANTÔNIO CÉLIO DA SILVEIRA FALCÃO
JÚNIOR

Bacharel em Educação Física

Caxias do Sul - São Pelegrino DANIEL ARNHOLD Tecnólogo em Processos Gerenciais

Coari - Santa Efigênia GIBSON DE OLIVEIRA MARQUES Licenciado em História

Coelho Neto - Centro EDILSON DE SOUSA SILVA Licenciado em Educação Física

Cuiabá - Av. Miguel Sutil ALAIDE ALVES DE ALMEIDA Bacharel em Engenharia Civil

Cuiabá - Av. Miguel Sutil LUCAS AMARAL Bacharel em Engenharia Civil

Duque de Caxias - Centro I WAGNER SOUZA VIANA JUNIOR Tecnólogo em Gestão da Qualidade
na Saúde

Estreito - Centro ILMARA FERREIRA ESPINDOLA SILVA Bacharel em Fisioterapia

Floriano - Centro WELLEN PATRICIA DE SOUSA LOPES Licenciado em Educação Física

Floriano - Centro PALOMA DE MOURA CABEDO Bacharel em Serviço Social

Floriano - Centro AUGUSTO JOSÉ SANDES DA FONSECA Bacharel em Educação Física

Floriano - Centro DÉCIO SANTANA DOS SANTOS Licenciado em Educação Física

Floriano - Centro JAQUELINE DE ALMADA CIPRIANO

Licenciado em Letras -
Português/Inglês

Floriano - Centro HELODILSON PEREIRA DA SILVA Bacharel em Educação Física

Floriano - Centro DEIVID CABRAL DE SANTANA Bacharel em Educação Física

Floriano - Centro MARIA FELIX ALVES DA SILVA SANTOS Bacharel em Serviço Social

Floriano - Centro DELIANE DE ARAUJO SOUSA CARDOSO Licenciado em Letras -
Português/Inglês

Floriano - Centro JUCILENE MONTEIRO DOS SANTOS Licenciado em Letras -
Português/Inglês

Florianópolis - Centro IARA MADRUGA SILVEIRA Bacharel em Fisioterapia

Florianópolis - Centro HÉLIO LUÍS CAMÕES DE ABREU Licenciado em Pedagogia

Fortaleza - Centro LUCAS VASCONCELOS DE SOUSA Bacharel em Educação Física

Fortaleza - Centro ANTÔNIA JANAINA ANDRADE DA SILVA Bacharel em Educação Física

Fortaleza - Centro DEUSDETE OLIVEIRA DO AMARAL Bacharel em Nutrição

Fortaleza - Centro FRANCISCO EVERTON RODRIGUES PEREIRA  Bacharel em Nutrição

Fortaleza - Centro GILVANIA DANTAS CHAGAS Bacharel em Nutrição

Fortaleza - Centro MARIA MONALIZA QUEIROZ MOREIRA Bacharel em Educação Física

Fortaleza - Centro FRANCISCO FLAVIO PEREIRA DE OLIVEIRA Bacharel em Educação Física

Fortaleza - Centro MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS Bacharel em Educação Física

Fortaleza - Centro TIBÉRIO CEZAR ALMEIDA CÂNDIDO Bacharel em Educação Física

Fortaleza - Centro HAMILTON BEZERRA AMÉRICO DO VALE
JÚNIOR

Bacharel em Educação Física

Fortaleza - Centro EDNARDO DA COSTA DO NASCIMENTO NUTRIÇÃO

Fortaleza - Edson Queiroz FRANCISCO HEDLER BARRETO DE LIMA
MORAIS

Licenciado em Matemática

Fortaleza - Edson Queiroz ANGÉLICA PEREIRA DO NASCIMENTO Licenciado em Educação Física

Fortaleza - Rodolfo Teófilo ANTONIO JOCELINO MESQUITA DA SILVA Bacharel em Educação Física

Fortaleza - Rodolfo Teófilo JADERSON HENRIQUE PEDROSA
GONÇALVES

Bacharel em Educação Física

Fortaleza - Rodolfo Teófilo SAULO DOS SANTOS DANTAS Licenciado em Matemática

Franca - Cidade Nova EVERALDO SOARES COSTA Licenciado em Educação Física

Franca - Cidade Nova THALITA CARMO CARVALHO Licenciado em Letras -
Português/Inglês

Franca - Cidade Nova KELLY REGINA DE PAULO DANDARO Licenciado em Pedagogia

Franca - Cidade Nova LUCIMAR FATIMA CRUZ SILVA Licenciado em Pedagogia

Franca - Cidade Nova AGUINALDO LAZARINI Licenciado em História

Franca - Cidade Nova MARIA CLARA DINIZ STORTI Tecnólogo em Processos Gerenciais

Goiânia - Setor Sul SAMUEL VICTOY DIONISIO DA SILVA Tecnólogo em Marketing

Goiânia - Setor Sul MARIANA ROSA DE SOUZA Bacharel em Biomedicina

Guajará Mirim - Serraria ELIEZER DE SOUZA NASCIMENTO Bacharel em Agronomia

Guaxupé - Parque dos
Imigrantes

ELÓI SANSÃO SIERVULI DIALUCE Bacharel em Arquitetura e Urbanismo

Ilhéus - Centro ELISSANDRO DOS SANTOS SANTANA Bacharel em Biomedicina

Independência - Centro CÉLIA MARIA ALMEIDA COSTA Licenciado em História

Ipatinga - Veneza II BRUNO FERREIRA PINHEIRO Tecnólogo em Automação Industrial

Ipu - Mina GIZELE LIMA CASSUNDÉ Bacharel em Farmácia

Ipu - Mina JAN PEDRO DANTAS MATIAS Bacharel em Farmácia

Ipu - Mina KARLA BEZERRA GONÇALVES Bacharel em Farmácia

Ipu - Mina FRANCISCO WELLINGTON BEZERRA DE
MENDONÇA

Bacharel em Farmácia

Itabaiana - Centro ARISLANE MARIA JORDÃO BARROS
QUEIROZ

Licenciado em Pedagogia

Itaberaba - Centro KARINE QUEIROZ SERRA Bacharel em Fisioterapia

Itacoatiara - Iraci MARLEN MARIANE MARTINS DA SILVA Licenciado em Pedagogia

Itacoatiara - Iraci JÉSSICA LEITÃO CONCEIÇÃO Licenciado em Pedagogia

João Pessoa - Estados GLAUCENI BARBOSA MONTEIRO Licenciado em Educação Física

Juazeiro do Norte - Novo
Juazeiro

ROSANA ARAUJO DA SILVA Licenciado em Pedagogia

Jundiaí - Centro SANDRA ISRAELA ROCHA RAMALHO Bacharel em Educação Física

Limeira - Jardim Montezuma ANDRÉA BASTOS GUIMARÃES Licenciado em Educação Especial

Manaus - Parque Dez de
Novembro

ROMÁRIO DA SILVA PIRES Bacharel em Engenharia Civil

Minaçu - Centro LIDIANE GLEICE MATOS PERES DA SILVEIRA Tecnólogo em Estética e Cosmética

Monsenhor Hipólito - Centro FABÍOLA DE MOURA BEZERRA Bacharel em Educação Física

Monsenhor Hipólito - Centro MARCUS VINNICIUS VICENTE DOS SANTOS Bacharel em Educação Física

Monsenhor Hipólito - Centro LARISSA DE SOUSA LUZ Bacharel em Educação Física

Monsenhor Hipólito - Centro ANDREIA MOURA DE OLIVEIRA Bacharel em Educação Física

Monsenhor Hipólito - Centro FRANCISCO RAMON DA SILVA Licenciado em História

Monsenhor Hipólito - Centro ALINE NEUZELY DA SILVA Licenciado em Pedagogia

Muqui - Boa Esperança MARIA CLARA CASTRO DE ALMEIDA Bacharel em Educação Física

Nilópolis - Centro FERNANDA ALMEIDA DE LIMA Licenciado em Educação Física

Nilópolis - Centro LEONARDO GOMES DE OLIVEIRA Tecnólogo em Logística

Nilópolis - Centro HAILTON CLAUDINO DE ARAUJO Licenciado em Educação Física

Niterói - Badu VLADMIR ALVES EPPINGHAUS Tecnólogo em Redes de
Computadores

Nova Friburgo - Centro JACKELINE COLERE Bacharel em Educação Física

Nova Friburgo - Centro HELTON LUCIAN COLERE TANAJURA Bacharel em Educação Física

Nova Friburgo - Centro THAYNA MARIANA SILVA COSTA Bacharel em Educação Física

Oeiras - Centro PAULO CÉSAR PERES Bacharel em Educação Física

Palmas - Professor Celso KEMILY BORGES TRANQUEIRA DE LIMA Bacharel em Educação Física

Palmas - Professor Celso ELIOMAR PEREIRA DOS SANTOS COSTA Bacharel em Educação Física

Palmas de Monte Alto - Centro KAROLLAYNE NUNES DOS SANTOS FREITAS Licenciado em História

Petrolina - Gercino Coelho MARIA DUCILENE CLARA DA COSTA Bacharel em Nutrição

Petrolina - Gercino Coelho NAILTON BARBOSA DA SILVA JUNIOR Bacharel em Farmácia

Polo - Lapa Digital JOÃO VICTOR FERNANDES MACIEL Tecnólogo em Gestão de Recursos
Humanos

Polo - Lapa Digital MAURICIO GENARO CALLEGARI Bacharel em Fisioterapia

Polo - Lapa Digital WELTON MARQUES DA SILVA Tecnólogo em Automação Industrial

Porto Velho - São João Bosco SÁVIA DA SILVA BEZERRA Tecnólogo em Gestão de Recursos
Humanos

Porto Velho - São João Bosco LARISSA VITÓRIA PEREIRA ARAÚJO Bacharel em Educação Física

Porto Velho - São João Bosco RODRIGO DA SILVA MUGRABI Licenciado em Educação Física

Porto Velho - São João Bosco ARIVALDO TAVARES DOS SANTOS NETO Tecnólogo em Gestão Ambiental

Porto Velho - São João Bosco FELIPE RAFAEL ARAÚJO VIEIRA Bacharel em Administração

Porto Velho - São João Bosco CLEBER MAGALHÃES DA SILVA Tecnólogo em Processos Gerenciais

Porto Velho - São João Bosco EXPEDITO SOUZA LIMA Tecnólogo em Marketing

Porto Velho - São João Bosco IGOR CRISTO PORTELA Bacharel em Sistemas de Informação

Recife - Recife Antigo JOSÉ ANTONIO DA SILVA Bacharel em Educação Física

Recife - Recife Antigo MARIA DA SOLEDADE SOLANGE VITORINO
PEREIRA

Bacharel em Educação Física

Recife - Recife Antigo LAERT ANDRÉ DA SILVA Tecnólogo em Mecatrônica Industrial

Recife - Recife Antigo MARINAI DE SANTANA ALVES Licenciado em Pedagogia

Ribeirão Preto - Jardim Sumaré ANTONIO CARLOS GONCALVES PEIXE Bacharel em Educação Física

Rio de Janeiro - Bangu ROSANA SORINI CORDEIRO DA SILVA Licenciado em Educação Física

Rio de Janeiro - Campo Grande EDESIO BOAVENTURA MOURA Tecnólogo em Automação Industrial

Rio de Janeiro - Catete ALEX SANTOS DA SILVA Tecnólogo em Automação Industrial

Rio de Janeiro - Catete RICHARD FLORÊNCIO DA SILVA Tecnólogo em Análise e
Desenvolvimento de Sistemas

Rio de Janeiro - Tijuca FABRÍCIO GOMES PEREIRA JUNIOR Tecnólogo em Análise e
Desenvolvimento de Sistemas

Rio de Janeiro - Tijuca ALEX MARTINS VILHENA Tecnólogo em Gestão da Qualidade
na Saúde

Rio Grande - Centro PATRICK OLIVEIRA ANGELUS Bacharel em Educação Física

Rio Grande - Centro NADIA VAZ SILVEIRA Bacharel em Educação Física

Rondon do Pará - Centro DEILZA GOMES DA SILVA Tecnólogo em Estética e Cosmética

Santa Vitória do Palmar - Centro LEONARDO BRUM OLIVEIRA Bacharel em Educação Física

Santo André - Centro I GABRIEL RIBEIRO DAS CHAGAS  Tecnólogo em Automação Industrial

São Bernardo do Campo - Nova
Petrópolis

ROBERTO DA SILVEIRA RIBEIRO Tecnólogo em Fabricação Mecânica

São João do Paraiso - Centro CAMILA RODRIGUES DA SILVA Bacharel em Biomedicina

São José do Ribamar - Parque
Vitória

LILIA MICHELY FERREIRA NUNES Bacharel em Administração

São José do Ribamar - Parque
Vitória

WESLLYANE DE CASTRO TELES Licenciado em Pedagogia

São José do Ribamar - Parque
Vitória

MAYRON GABRIEL MACHADO SILVA Bacharel em Educação Física

São José dos Campos - Centro CELIA REGINA VARGAS NEVES Tecnólogo em Gestão da Qualidade
na Saúde

São José dos Campos - Centro ALAN ROGER SANTOS RODRIGUES Bacharel em Ciências Contábeis

São Paulo - Lapa KATHLEEN BATISTA DE OLIVEIRA Tecnólogo em Gestão de Recursos
Humanos

São Paulo - Lapa MIRIAN PEREIRA SANTOS CHAVE Bacharel em Fisioterapia

São Paulo - Lapa JUSSIMEIRE MARQUES DA SILVA Bacharel em Fisioterapia

São Paulo - Lapa LEIDE NEVES DO NASCIMENTO Bacharel em Fisioterapia

São Paulo - Lapa GRACIENE ALVES DE FARIAS RODRIGUES Bacharel em Biomedicina

São Paulo - Lapa MILLENA LIMA DE SOUZA Bacharel em Educação Física

São Paulo - Lapa PEDRO DIAS JUNIOR Tecnólogo em Análise e
Desenvolvimento de Sistemas

São Paulo - Lapa VANUSA CAFÉ PEREIRA MENEZES Bacharel em Farmácia

São Paulo - Lapa JOÃO PAULO RODRIGUES Bacharel em Biomedicina

São Paulo - Paraiso ANA PAULA ANDRADE Licenciado em História

São Paulo - Paraiso AMANDA BARBOSA SALDANHA Bacharel em Educação Física

São Paulo - Parque Bancário KELVIN DA SILVA CARVALHO Bacharel em Educação Física

São Sebastião - Centro FABIANA DA SILVA Licenciado em Artes

Sertãozinho - Centro LAURICIO ANTÔNIO CIOCCARI Licenciado em Pedagogia

Sertãozinho - Centro RICARDO LUIZ BORGES Bacharel em Educação Física

Sertãozinho - Centro BERNARDO AGUILA Bacharel em Administração

Sertãozinho - Centro LEONIA BEATRIZ DA SILVA HARTMANN Tecnólogo em Gestão de Recursos
Humanos

Sonora - Centro ELIZETE PAULISTA CASTRO PIRES Licenciado em História

Sonora - Centro LUANA CRISTINA DE MORAIS GOMES Licenciado em História

Sonora - Centro ZENAIDE CICERA DA SILVA Licenciado em Pedagogia

Sonora - Centro LEANDRO JUNIOR DE MORAIS GOMES Licenciado em História

Sonora - Centro ANDREIA DA SILVA BARBOZA Licenciado em História

Sonora - Centro LUIS FERNANDO MARQUES RODRIGUES Tecnólogo em Logística

Sonora - Centro MURIELE KOVALSKI Licenciado em Pedagogia

Sorocaba - Jardim Santa Rosália FABIO GOMES FERREIRA Bacharel em Educação Física

Sorocaba - Jardim Santa Rosália LUCAS HIPÓLITO PEREIRA Licenciado em Educação Física

Sorocaba - Jardim Santa Rosália DANIELE APARECIDA SCARABELI FACIO Bacharel em Educação Física

Sorocaba - Jardim Santa Rosália EDUARDA SILVA OLIVEIRA Tecnólogo em Processos Gerenciais

Taiobeiras - Nossa Senhora de
Fátima

GIZELIA DIAS GUIMARÃES Bacharel em Farmácia

Taiobeiras - Nossa Senhora de
Fátima

VIVIAN DEIDIELY BRAGA AMORIM  Tecnólogo em Estética e Cosmética

Taiobeiras - Nossa Senhora de
Fátima

ZELIA CARDOSO COSTA Bacharel em Fisioterapia

Taiobeiras - Nossa Senhora de
Fátima

RITA DE CASSIA DENISE ROCHA Bacharel em Fisioterapia

Taiobeiras - Nossa Senhora de
Fátima

TULIO GONÇALVES DA COSTA Bacharel em Farmácia

Taiobeiras - Nossa Senhora de
Fátima

ZELIA FRANCISCA DE SOUZA Bacharel em Farmácia

Taiobeiras - Nossa Senhora de
Fátima

ALESSANDRO CORREA BRITO Tecnólogo em Processos Gerenciais

Taiobeiras - Nossa Senhora de
Fátima

SUELY DA GLORIA COSTA Licenciado em Pedagogia

Taiobeiras - Nossa Senhora de
Fátima

NATALÍCIA FERREIRA DO NASCIMENTO Bacharel em Educação Física

Tangará da Serra - Centro TAILANA PEREIRA DE SOUSA Bacharel em Engenharia Civil

Teixeira de Freitas - Vila Vargas EDUARDA PEREIRA DAMIÃO Bacharel em Educação Física

Tucuruí - São Sebastião MARCELO DE MELO SANTANA Bacharel em Educação Física

Tucuruí - São Sebastião ANTENOR POMPEU LIMA Bacharel em Educação Física

Tucuruí - São Sebastião DENY LUIS VELOSO PERES Licenciado em Matemática

Valença do Piauí - Centro EVAISTON RODRIGUES DE SOUSA LEITE Licenciado em Educação Física

Valença do Piauí - Centro DJAVAN MIRANDA RODRIGUES Licenciado em Educação Física

Valença do Piauí - Centro KALINE DANIELLE CHAVES MOURA Bacharel em Educação Física

Varginha - Bom Pastor GUSTAVO DE OLIVEIRA SILVA Bacharel em Educação Física

Xinguara - Centro ALINE DA SILVA PEREIRA Tecnólogo em Estética e Cosmética

Xinguara - Centro WALLYNSON CALAZANS VIANA Bacharel em Engenharia Civil

Felipe Guimarães de Souza

Diretor acadêmico

	ATA DE COLAÇÃO DE GRAU
	Ata 0050 da Colação de Grau do Centro Universitário UniBTA